
 

 

 

 

 

- 1 - 

 

 
DECRETO N° 13 DEL 21/12/2023 

 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO PER IL TRIENNIO 2024-2026 - ART. 141-
Bis del Regolamento T.U.L.P.S.. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO:  
- che l’art. 141-bis del Regolamento del TULPS, così come introdotto dall’art. 4 

del D.P.R. 28.05.2001 n. 311, prevede che il Sindaco ogni tre anni nomini una 
Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, con 
competenze proprie distinte da quelle della Commissione Provinciale di 
Vigilanza; 

- che con D.G. n. 329 del 04.12.2003 è stato deliberato di dar corso all’istituzione 
della suddetta Commissione nominata per i trienni successivi; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 23 del 30.12.2020 con il quale è stata nominata 
la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo per il 
triennio 2021-2023 con scadenza al 31 dicembre 2023; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere al rinnovo di detta Commissione 
per il triennio 2024 – 2026, con scadenza al 31 dicembre 2026; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. 40880 del 31.10.2023 per l’individuazione di esperti in 
elettrotecnica ed acustica quali membri della Commissione Comunale di Vigilanza 
sui Locali di Pubblico Spettacolo- CCVLPS per il triennio 2024-2026 
(01.01.2024/31.12.2026); 
 
VISTE  le seguenti autocandidature pervenute nel termine disposto dall’avviso 
pubblico prot. 40880 del 31.10.2023: 

NOMINATIVO Ns. Prot.  ESPERTO 
Ing. Patrizio Ghirardo di Vittorio 
Veneto (TV) 

46151/05.12..2023 Elettrotecnica 
Acustica 

Ing. Roberto Favot di Azzano Decimo 
(PN) 

45005/28.11.2023 Elettrotecnica 
Acustica 

  
ATTESO che i suddetti esperti in elettrotecnica e in acustica, sono professionisti 
abilitati alla professione e iscritti ai relativi albi professionali con esperienza nella 
specifica materia; 
 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    



 

 

 

 

 

- 2 - 

DATO ATTO che qualora la verifica riguardi un impianto sportivo la Commissione 
sarà integrata con un rappresentante del CONI, con funzioni consultive, come 
disposto dall’art. 3, comma 6  del D.M. Interno 18.03.1996; 
 
VISTO: 
- l’art. 80 del R.D. 18.06.1931 n. 773; 
- l’art. 141-bis del R.D. 06.05.1940 n. 635, così come introdotto dal D.P.R. 

28.05.2001, n. 311; 
 
ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
 
1) è nominata, per il triennio 2024-2026, dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 

2026, la “Commissione Comunale di Vigilanza su Locali di Pubblico 
Spettacolo”, di cui all’art. 141-bis del Regolamento T.U.L.P.S. composta da: 
a) Sindaco o suo delegato che la presiede; 
b) Comandante del Corpo di Polizia Locale o suo delegato; 
c) Dirigente Medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per 

territorio o dal medico dallo stesso delegato; 
d) Dirigente dell’Ufficio Tecnico comunale o suo delegato; 
e) Comandante provinciale dei VV.FF. o suo delegato; 
f) Esperto in elettrotecnica: 

Componente effettivo: ing. Patrizio Ghirardo  
Supplente: ing. Roberto Favot; 

g) Esperto in acustica, componente aggregato: 
  Componente effettivo: Ing. Roberto Favot 

Supplente: ing. Patrizio Ghirardo; 
h) Altri componenti, esperti in discipline tecniche non indicate sopra, 

eventualmente aggregati in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale 
o impianto da verificare, da nominarsi con apposito atto separato, su 
richiesta del Presidente della Commissione Comunale; 

2) I componenti supplenti partecipano alla Commissione soltanto in caso di 
assenza del corrispondente componente effettivo; 

3) L’eventuale partecipazione in Commissione dei delegati dovrà essere 
accompagnata da apposita delega scritta; 

4) Qualora la verifica riguardi un impianto sportivo, la Commissione sarà integrata 
con un rappresentante del CONI, con funzioni consultive, come disposto 
dall’art. 3, comma 6  del D.M. Interno 18.03.1996; 

5) La Commissione rimane in carica per tre anni e, venuta a scadere, continua ad 
operare, fino al giorno di nomina della nuova Commissione; 

6) Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte da un dipendente di 
questo Comune incaricato dal Responsabile del procedimento di rilascio delle 
licenza di cui agli artt. 68, 69 e 80 del T.U.L.P.S.; 

7) La Commissione ha i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente ed 
opererà in base ai criteri organizzativi e funzionali da essa stessa 
preventivamente determinati. 

 



 

 

 

 

 

- 3 - 

 
DISPONE 

 
 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio On line e sul sito web 
Istituzionale del Comune  
 
Vittorio Veneto, 20 dicembre 2023 
  
 
 Il Sindaco 
 Antonio Miatto 
 (Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”) 

 
 
 
 


